
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno, příjmení: Alice Gregorovičová 

Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Rybářová

Název bakalářské práce: Zmapování terapie bolestivého ramene u pacientů po cévní 
mozkové příhodě v akutní a subakutní fázi

Abstrakt bakalářské práce:

Cílem této práce je popsat možnosti ergoterapeutických intervencí zaměřených 

na prevenci vzniku syndromu bolestivého ramene nebo eliminaci jeho projevů. Teoretická 

část obsahuje shrnutí a vysvětlení základních pojmů a popis jednotlivých facilitačních metod, 

které můžou terapeuti využívat při práci s tímto syndromem. V praktické části jsou pak 

vytvořeny čtyři kazuistiky pacientů, kteří prodělali cévní mozkovou příhodu a měli již 

syndrom bolestivého ramene diagnostikovaný, nebo u nich bylo podezření na vznik tohoto 

syndromu.  Posléze jsou vybrány nejlepší metody pro tyto pacienty a ty pak jsou aplikovány 

tak, aby ovlivnily syndrom bolestivého ramene a vzniklé nedostatky. Dle výsledků je zřejmé, 

že se podařilo u těchto pacientů dosáhnout snížení bolesti, zvýšení soběstačnosti a kvality 

provádění ADL a v neposlední řadě došlo ke zvýšení rozsahů pohybů, které také velmi 

ovlivňují kvalitu života. 

Klíčová slova:

syndrom bolestivého ramene

ergoterapie

cévní mozková příhoda

facilitační metody 

akutní a subakutní fáze


